
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №2 «Солнышко» 

(МБДОУ детский сад №2 «Солнышко») 

 

26.08.2022г.                                                                                                           №22-а(А) 

ПРИКАЗ 

«О создании рабочей группы по разработке и организации внутренней системы 

оценки качества образования (ВСОКО) в МБДОУ детский сад №2 «Солнышко» 

 Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (часть 13 пункт 3 статья 28) о компетенции дошкольной 

образовательной организации по обеспечению функционирования внутренней системы 

оценки качества образования, в целях реализации ФГОС ДО, во исполнении Устава 

МБДОУ детский сад №2 «Солнышко», в целях повышения качества образования в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать и утвердить рабочую группу по разработке и организации внутренней системы 

оценки качества образования в ДОУ в следующем составе: 

Председатель – Солотенкова Е.А., заведующий МБДОУ детский сад №2 «Солнышко». 

Члены комиссии: 

Бахолдина А.В., старший воспитатель; 

Солыкова Н.Г., воспитатель; 

Егорова И.В., воспитатель; 

Куракина Е.В., учитель-логопед; 

Воросцова Е.А., представитель родительской общественности. 

2. Рабочей группе в срок до 01.10.2022г. разработать: 

- Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ детский сад №2 

«Солнышко» 

- Подобрать, разработать бланки: материалов контроля разных видов, педагогической 

диагностики, анкет для родителей (законных представителей), карт по самообследованию 

и другие материалы по оценке качества образовательной деятельности по ООП ДОУ, АОП 

ДОУ, оценке условий реализации ООП ДОУ. 

- Программу ВСОКО в МБДОУ детский сад №2 «Солнышко»; 

- План проведения ВСОКО на 2022-2023 учебный год. 



3. Представить результаты деятельности на заседании педагогического совета ДОУ, для 

утверждения. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ                                          Е.А. Солотенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №2 «Солнышко» 

(МБДОУ детский сад №2 «Солнышко») 

 

26.08.2022г.                                                                                                           №23-а 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении документов по организации внутренней системы оценки качества  

образования в МБДОУ детский сад №2 «Солнышко» 

 В соответствии с компетенцией дошкольной образовательной организации по 

обеспечению функционирования внутренней системы оценки качества образования, 

установленной частью 13 пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения качества дошкольного 

образования в ДОУ в соответствии с требованиями ФГОС ДО, создания возможностей для 

объективного прогнозирования развития ДОО, на основании приказа №22-а (А) от 

26.08.2022г. «О создании рабочей группы по разработке и организации внутренней системы 

оценки качества образования в МБДОУ детский сад №2 «Солнышко» г. Таштагол 

ПРИКАЗЫВАЮ 

Утвердить: 

1. Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ детский сад 

№2 «Солнышко» и ввести его в действие с момента утверждения. 

2. Программу по организации внутренней системе оценки качества образования на 2022-

2023 учебный год. 

3. Утвердить план проведения ВСОКО в МБДОУ детский сад №2 «Солнышко» на 2022-

2023 учебный год. 

4. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО (формы оценочных 

листов, анкеты для родителей (законных представителей) с целью изучения 

удовлетворенности качеством предоставляемых услуг в МБДОУ детский сад №2 

«Солнышко», форму самоанализа профессиональной деятельности педагогов. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий д/с                                       Е.А. Солотенкова 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №2 «Солнышко» 

(МБДОУ детский сад №2 «Солнышко») 

26.08.2022г.                                                                                                           №23-а (А) 

ПРИКАЗ 

«О проведении мероприятий ВСОКО в МБДОУ детский сад №2 «Солнышко» на 

2022-2023 учебный год» 

 В соответствии с компетенцией дошкольной образовательной организации по 

обеспечению функционирования внутренней системы оценки качества образования, 

установленной частью 13 пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения качества дошкольного 

образования в ДОУ в соответствии с требованиями ФГОС ДО, создания возможностей для 

объективного прогнозирования развития ДОО, на основании приказа №___-а от 

26.08.2022г. «О создании рабочей группы по разработке и организации внутренней системы 

оценки качества образования в МБДОУ детский сад №2 «Солнышко» г. Таштагол 

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Рабочей группе по организации ВСОКО в МБДОУ провести процедуру внутренней 

оценки качества образования с использованием утвержденного плана, программы и 

инструментария. 

2. Старшему воспитателю Бахолдиной А.В. по результатам рабочей группы составить 

аналитическую справку в срок до 31.05.2023г. 

3. Старшему воспитателю Бахолдиной А.В. ознакомить педагогический состав с 

аналитической справкой на педагогическом совете в срок до 01.06.2023г. 

4. Заведующему Солотенковой Е.А. выработать управленческие решения по результатам 

ВСОКО (срок до 15.06.2023г.) и обеспечить их учет при разработке Программы развития и 

годового плана работы МБДОУ детский сад №2 «Солнышко» на 2023-2024 учебный год. 

Ознакомить коллектив с управленческими решениями в срок до 31.08.2023г. 

5. Старшему воспитателю Бахолдиной А.В. разместить результаты ВСОКО на 

официальном сайте в срок до 15.06.2023г. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий д/с                                       Е.А. Солотенкова 

 


